91MS0057-01-2022-000862-50
Дело № 2-57-515/2022
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации

05 июля 2022 года

пгт. Красногвардейское

Мировой судья судебного участка № 57 Красногвардейского судебного района Республики Крым Бардукова Е.А., при помощнике мирового судьи Пиптюк Е.А., рассмотрев в открытом судебном заседании исковое заявление общества с ограниченной ответственностью «Афин-М» к Серидюку Д.В, третье лицо, не заявляющее самостоятельных требований, акционерное общество «Страховая компания Гайде», о взыскании выплаченного страхового возмещения в порядке регресса,
Руководствуясь ст. ст. 194 – 199 ГПК Российской Федерации,
РЕШИЛ:

В удовлетворении искового заявления общества с ограниченной ответственностью «Афин-М» к Серидюку Д.В. о взыскании выплаченного страхового возмещения в размере 3 750 рублей 00 копеек по факту дорожно-транспортного происшествия от 25 марта 2020 года в порядке регресса и судебных расходов по оплате государственной пошлины в размере 400 рублей 00 копеек отказать.

Разъяснить лицам, участвующим в деле, их право на подачу заявления о составлении мотивированного решения в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, присутствовали в судебном заседании, и в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Красногвардейский районный суд Республики Крым в течение месяца через судебный участок № 57 Красногвардейского судебного района Республики Крым.

Мировой судья

Е.А. Бардукова